
 

SYLWETKA ABSOLWENTA SZKOŁY 

 

 

           Proces edukacyjno – wychowawczy w I Liceum Ogólnokształcącym im. Bolesława 

Chrobrego w Gnieźnie ma na celu ukształtowanie sylwetki absolwenta, dojrzałego człowieka 

o określonej postawie moralno – społecznej. 

 

Zgodnie z założeniami absolwent powinien: 

1. Posiadać poziom wiedzy ogólnej przewidzianej programem nauczania  

ze wszystkich przedmiotów i dążyć do dalszego rozwoju intelektualnego. 

2. Rozwijać określone cechy charakteru i osobowości, takie jak: prawość, 

rzetelność, życzliwość, poczucie własnej wartości i honoru, powinien być wrażliwy 

na niesprawiedliwość i zło, kulturalny, taktowny, opanowany, lojalny, 

tolerancyjny. Powinien projektować i osiągać realne cele osobiste, rozwijać swoją 

osobowość zgodnie z przyjętymi wartościami moralnymi, podejmować 

odpowiedzialne decyzje zawodowe i osobiste, odważnie prezentować własny punkt 

widzenia, brać udział w dyskusjach zachowując tolerancję, otwierać się na nowe 

poglądy i poszerzać wiedzę. 

3. Przyjmować określoną postawę wobec innych ludzi: aktywnie uczestniczyć  

w życiu społecznym i kulturalnym, wyrażać życzliwość, szacunek i tolerancję 

wobec innych, poczuwać się do odpowiedzialności za sytuacje,  

w których uczestniczy i ponosić konsekwencje swoich działań. 

4. Reprezentować określoną postawę społeczną: otwarty na wartości uniwersalne, 

ciekawy świata, zna języki obce, dba o kulturę języka ojczystego, potrafi 

krytycznie, logicznie i twórczo myśleć, posiada umiejętności korzystania z różnych 

źródeł informacji, przeciwstawia się złu, niesprawiedliwości i nałogom, odważnie 

reaguje i podejmuje decyzje, powinien czuć się obywatelem Polski, Europy  

i świata, być człowiekiem prawym, przygotowanym do godnego i mądrego życia. 

 

Po ukończeniu szkoły absolwent powinien nadal szanować tradycję szkolną, darzyć 

szacunkiem swoich wychowawców i nauczycieli, być pomocnym dla innych absolwentów tej 

szkoły, wyrażać się z godnością o miejscu i ludziach, którzy pracowali nad jego 

kształceniem i wychowaniem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


